
Dziennik Ustaw Nr 80 - 1374 - Poz. 406 i 407 

wo pierwokupu wykonuje się za cenę odpowiadającą 
wartości ewidencyjnej składników majątkowych z dnia 
ich nieodpłatnego przekazania spółdzielni pracy, 
z uwzględnieniem nakładów zwiększających wartość 
tych składników. 

13. Spółdzielnie pracy, o których mowa w ust. 6 i 10, są 
obowiązane zawiadomić organ wyznaczający likwida­
tora związku o umowie sprzedaży składników majątku 
trwałego przekazanych im nieodpłatnie i zamieścić 
w Monitorze Spółdzielczym ogłoszenie o zawartej 
umowie sprzedaży. Prawo pierwokupu może być wy­
konane przez każdą spółdzielnię zrzeszoną w likwido­
wanym związku lub spółdzielnię założoną przez spół­
dzielnie zrzeszone w tym związku, w ciągu trzech 
miesięcy od dnia zamieszczenia tego ogłoszenia. Jeżeli 
w powyższym terminie zgłoszą się co najmniej dwie 
uprawnione spółdzielnie, prawo pierwokupu przysłu­
guje im jednakowo. 

14. Wykonanie prawa pierwokupu, o którym mowa w ust. 
12 i 13, wymaga podjęcia uchwały przez radę nadzor­
czą spółdzielni zrzeszonej w likwidowanym związku lub 
spółdzielni założonej przez spółdzielnie zrzeszone 
w tym związku. Prawo to wygasa z dniem 31 grudnia 
1994 r." 

Art. 2. W ustawie z dnia 30 sierpnia 1991 r. o waloryza­
cji udziałów członkowskich w spółdzielniach i zmianie nie-

których ustaw (Dz. U. Nr 83, poz. 373 i z 1992 r. Nr 18, poz. 
74) po art. 4 dodaje się art. 41 w brzmieniu: 

"Art. 4 1
. 1. Jeżeli waloryzacji nie dokonywano lub walory­

zacja dokonana na podstawie art. 2 i art. 4 ust. 
3 nie objęła 50% funduszu zasobovvego, walne 
zgromadzenie spółdzielni może, w terminie do 
dnia 30 czerwca 1993 r., podjąć uchwałę o wa­
loryzacji udziałów członkowskich z pozostałego 
funduszu przeznaczonego na waloryzację na 
podstawie samodzielnie przyjętego wskaźnika 
przeliczeniowego, przy zachowaniu zasady pro­
porcjonalności do dotychczas zastosowanych, 
zgodnie z art. 2, wskaźników przeliczeniowych. 
Uchwała w sprawie waloryzacji i zasad jej 
przeprowadzania podejmowana jest większoś­
cią 3/4 głosów. Przepis art. 5 stosuje się od­
powiednio. 

2. Ust. 1 nie stosuje się do spółdzielni pracy, które 
otrzymały majątek nieodpłatnie na podstawie 
art. 3 ustawy z dnia 20 stycznia 1990 r. o zmia­
nach w organizacji i działalności spółdzielczości 
(Dz. U. Nr 6, poz. 36, Nr 11, poz. 74, Nr 29, poz. 
175 i Nr 34, poz. 198 oraz z 1991 r. Nr 83, poz. 
373)." 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

407 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 października 1992 r. 

w sprawie ustanowienia wolnego obszaru celnego na terenie Międzynarodowego Portu lotniczego War­
szawa-Okęcie. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 1 00, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się wolny obszar celny na terenie Mię­
dzynarodowego Portu Lotniczego Warszawa-Okęcie, które­
go szczególowy opis granic stanowi załącznik do rozporzą­
dzenia. Przebieg granic tego obszaru jest oznaczony na 

mapie w skali 1 :5000, przechowywanej i pozostającej do 
wglądu w Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie. 

§ 2. Zarządzającym wolnym obszarem celnym na terenie 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Warszawa-Okęcie 

ustanawia się Przedsiębiorstwo Państwowe "Porty Lotnicze". 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 26 października 1992 r. (poz. 
407) 

SZCZEGOŁOWY OPIS GRANIC WOLNEGO OBSZARU CELNEGO NA TERENIE 
MIĘDZYNARODOWEGO PORTU LOTNICZEGO WARSZAWA-OKĘCIE 

Wolny obszar celny na poziomie podziemi Terminalu 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Warszawa-Okęcie II 

stanowi strefę zamkniętą odcinkami ścian, określonymi 

w opisie technicznym granicy wolnego obszaru celnego 



Dziennik Ustaw Nr 80 - 1375 - Poz. 407 

Granicę wolnego obszaru celnego na poziomie popziemi 
stanowią następujące odcinki ścian: 

1) ściana murowana o długości 10m, dzieląca rampę 
wyładunkową 8-16-01 z zatoką na wózki towarowe, 
w której znajduje się otwór drzwiowy z drzwiami przesu­
wnymi o szerokości 3 m, 

2) ściana murowana o długości 10m wzdłuż korytarza 
8 -15-03, 

3) ściana murowana o długości 9 m wzdłuż wewnętrznej 
rampy wyładunkowej 8-15-04 przy magazynach placó­
wek handlu detalicznego z dwoma drzwiami rolowany­
mi na wysokości 1,2 m, 

4) ściana murowana o długości 16 m wzdłuż korytarza 
wewnętrznego 8-16-02 magazynów placówek handlu 
detalicznego, 

5) wolna przestrzeń międzyścienna o szerokości 

2 m-wejście po schodach do korytarza 8-16-02, obok 
posterunku stałego Straży Granicznej, 

6) ściana murowana o długości 7 m wzdłuż korytarza 
8-16-04 z dwoma otworami drzwiowymi po 2 m każdy, 

7) ściana murowana o długości 19 m w poprzek korytarza 
8-16-04 i wzdłuż magazynów 8-15-06 i 8-15-05, 

8) ściana murowana o długości 24 m wzdłuż magazynów 
8-15-05,8-14-12 i 8-14-11, 

9) ściana murowana o długości 16 m wzdłuż magazynu 
8-14-11, 

10) ściana murowana o długości 10m wzdłuż wewnętrznej 
rampy wyładunkowej 8-15-04 i korytarza 8-15-03, 

11) dwa odcinki ściany murowanej po 3 m, stanowiące 
obudowę windy, 

12) ściana murowana o długości 7 m wzdłuż wnęki na wózki 
towarowe z otworem drzwiowym o szerokości 1.4 m, 

13) ściana z siatki drucianej o długości 4 m i wysokości 
2,6 m, dzieląca wnękę na wózki towarowe z korytarzem 
8-13-08, 

14) dwa odcinki ściany murowanej o długości 4 m każdy 
wzdłuż wnęki na wózki towarowe, 

15) ściana murowana o długości 45 m wzdłuż korytarza 
służbowego 8-12-05 z 1 otworem drzwiowym o szero­
kości 2 m i dwoma otworami drzwiowymi o szerokości 
po 1,2 m każdy, 

16) ściana murowana o długości 36 m wzdłuż korytarza 
służbowego 8-10-05 z otworem drzwiowym o szeroko­
ści 1,2 m, 

17) ściana murowana o długości 4 m z prześwitem o szero­
kości 2,5 m wzdłuż wnęki na wózki towarowe komplek­
su restauracyjnego, 

18) ściana murowana o długości 3 m przy wnęce na wózki 
towarowe i dwa odcinki ściany murowanej po 3 m każ­
dy, stanowiące obudowę windy, 

19) ściana murowana o długości 3 m wzdłuż korytarza 
wewnętrznego pomieszczeń gastronomicznych z otwo­
rem drzwiowym o szerokości 1,2 m, 

20) ściana murowana o długości 5 m wzdłuż pomieszczenia 
8-07-09, 

21), cztery odcinki ściany murowanej po 3 m każdy, stano­
wiące obudowę wind (jednej windy wewnętrznej i jed­
nej windy zewnętrznej), 

22) ściana murowana o długości 5 m, dzieląca pomiesz­
czenia 8-07-09 i 8-06-17, 

23) ściana murowana o długości 2 m wzdłuż korytarza 
wewnętrznego pomieszczeń gastronomicznych, 

24) dwa odcinki ściany murowanej o długości 9 m i 5 m, 
oddzielające pomieszczenia gastronomiczne od pomie­
szczeń technicznych 8-06-17 i 8-06-18, 

25) ściana murowana o długości 32 m wzdłuż szatni praco­
wników kompleksu restauracyjnego, 

26) ściana murowana o długości 20 m wzdłuż pomieszczeń 
magazynowych w obszarze kompleksu restauracyjnego, 

27) ściana murowana o długości 29 m wzdłuż pomieszczeń 
magazynowych w obszarze restauracji, 

28) ściana murowana o długości 77 m wzdłuż pomieszczeń 
magazynowych i pomieszczeń socjalnych osób zatrud­
nionych w wolnym obszarze celnym, 

29) ściana murowana o długości 4,5 m, oddzielająca szatnię 
pracowniczą od pralni, 

30) ściana murowana o długości 2 m, oddzielająca wnękę 
na wózki towarowe od pralni, 

31) otwór drzwiowy o szerokości 2.4 m między korytarzem 
8-17-01 i wnęką na wózki towarowe. 

Wolny obszar celny na poziomie przylotów Terminalu 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Warszawa-Okęcie II 
stanowią następujące strefy, ograniczone ścianami okreś­
lonymi w opisie technicznym granicy wolnego obszaru 
celnego: 

A) strefa poczekalni autobusowych: 

1) ścianą szklaną wejścia (wyjścia) nr 1 od strony miasta na 
odcinku 9 m, 

2) ścianą gipsową o długości 23 m wejścia (wyjścia) od 
strony klatki schodowej i pomieszczeń Straży Ochrony 
Lotniska z otworem drzwiowym do tych pomieszczeń 
o szerokości 1,2 m, 

3) ścianą szklaną wejścia (wyjścia) od strony płyty lotniska 
na odcinku 9,2 m z otworem drzwiowym o szerokości 
2.4 m, 

4) ścianą szklaną poczekalni między wejściami (wyjściami) 
od strony płyty lotniska na odcinku 19 m z otworem 
drzwiowym o szerokości 2.4 m; na terenie poczekalni 
znajduje się winda towarowa; z poczekalni prowadzą 
schody do poziomu odlotów, 

5) ścianą szklaną wejścia (wyjścia) nr 2 od strony płyty 
lotniska na odcinku 9 m z otworem drzwiowym o szero­
kości 2.4 m, 

6) ścianą murowaną o długości 23 m, dzielącą wejście 
(wyjście) nr 2 od pomieszczeń socjalno-technicznych, 

7) ścianą gipsowo-murowaną o długości 9 m, dzielącą 
wejście (wyjście) nr 2 od pomieszczeń restauracyjnych, 

8) ścianą murowaną o długości 6 m, dzielącą poczekalnię 
między wejściami (wyjściami) od pomieszczeń restaura­
cyjnych, 

9) ścianą szklaną poczekalni między wejściami (wyjściami) 
od strony miasta na odcinku 19 m z otworem drzwio­
wym o szerokości 2.4 m na wyjście ewakuacyjne, 



Dziennik Ustaw Nr 80 - 1376 - Poz. 407 

10) ścianą szklaną boczną poczekalni między wejściami 
(wyjściami) na odcinku 6 m; 

B) strefa placówek handlu detalicznego: 

1) ścianą murowaną o długości 12 m pomieszczenia skle­
powego od strony korytarza, z otworem drzwiowym 
o szerokości 1,8 m, 

2) ścianą murowaną o długości 1 ° m, oddzielająca pomie­
szczenie sklepowe od korytarza wewnętrznego pomie­
szczeń biurowych, 

3) ścianą murowaną o długości 5 m, oddzielająca pomiesz­
czenie sklepowe od korytarza między strefą kontroli 
bagażu a strefą obsługi pasażerów, 

4) ścianą szklaną o długości 12 m, oddzielającą pomiesz­
czenie sklepowe od obszaru odbioru bagażu, z otworem 
drzwiowym o szerokości 1,8 m, 

5) ścianą murowaną o długości 77 m z 10 otworami na 
taśmociągi i 2 otworami drzwiowymi o szerokości po 
1,8 m każdy, 

6) ścianą murowaną o długości 6 m z otworem drzwiowym 
o szerokości 1,8 m, oddzielającą przechowalnię zaginio­
nego bagażu od korytarza między strefą obsługi pasaże­
rów a strefą kontroli bagażu, 

7) ścianą gipsową o długości 1 ° m wzdłuż magazynu 
zaginionego bagażu, 

8) ścianą murowaną o długości 15 m, oddzielającą pomie­
szczenia przechowalni bagażu od korytarza A-18-20, 
2 otworem drzwiowym o szerokości 1,8 m, 

9) 16 stanowiskami Straży Granicznej do odpraw paszpor­
towych na 2 odcinkach po 20 m każdy, 

10) ścianą murowaną o długości 52 m z 8 przejściami ze 
strefy odbioru bagażu z taśmociągów do strefy kontroli 
celnej; 

C) strefa przeznaczona dla osób o specjalnym statusie 
(VIP): 

1) . ścianą szklaną o długości 9,5 m, oddzielającą poczekal­
nię odlotową VI P od płyty lotniska, 

2) ścianą szklaną o długości 7,0 m, oddzielającą klatkę 

schodową i przedsionek pomieszczeń VI P od płyty 

lotniska, z otworem drzwiowym o szerokości 2,0 m, 

3) ścianą szklaną o długości 7,0 m, oddzielającą poczekal­
nię przylotową VI P od płyty lotniska, 

4) otworem drzwiowym o szerokości 2,0 m w ścianie 

szklanej w poprzek korytarza do transportu bagażu VIP, 

5) ścianą murowaną o długości 10,0 m wzdłuż korytarza do 
transportu bagażu VI P, 

6) dwoma odcinkami ściany murowanej o długości 5,0 m 
każdy, oddzielającymi przechowalnię bagażu VIP od 
pomieszczeń zewnętrznych, 

7) ścianą murowaną o długości 9,0 m wzdłuż pomieszczeń 
biurowych, 

8) ścianą szklaną o długości 9,0 m wzdłuż pomieszczeń 
biurowych i korytarza VI P z dwoma otworami drzwio­
wymi o szerokości po 2,0 m każdy, stanowiącymi 

wyjście do miasta, 

9) ścianą szklaną o długości 7,0 m wzdłuż pomieszczenia 
biurowego, 

10) ścianą murowaną o długości 2,0 m, oddzielającą pomie­
szczenie biurowe od pomieszczenia technicznego, 

11) dwoma odcinkami ściany murowanej o długości 3,0 m 
oraz 7,0 m wzdłuż pomieszczeń sanitarnych, 

12) ścianą murowaną o długości 2,5 m wzdłuż korytarza 
wewnętrznego pomieszczeń VI P, 

13) otworem drzwiowym o szerokości 2,0 m w poprzek 
korytarza wewnętrznego pomieszczeń VI P, 

14) ścianą gipsową o długości 7,0 m, oddzielającą salę 

konferencyjną od kuchni, z otworem drzwiowym o sze­
rokości 1,0 m, 

15) ścianą gipsową o długości 5,0 m z otworem drzwiowym 
o szerokości 1,0 m, oddzielającą kuchnię od korytarza 
zewnętrznego, 

16) ścianą murowaną o długości 29,0 m wzdłuż pomiesz­
czeń kuchni i poczekalni odlotowej VI P. 

Wolny obszar celny na poziomie odlotów Terminalu 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Warszawa-Okęcie II 
stanowi strefę zamkniętą odcinkami ścian, określonymi 
w opisie technicznym granicy wolnego obszaru celnego: 

1) ścianą gipsową o długości 27 m, oddzielającą poczekal­
nię wejścia nr 8 od hotelu tranzytowego z 2 otworami 
drzwiowymi o szerokości po 2 m i 1 otworem drzwio­
wym o szerokości 1,2 m, 

2) ścianą szklaną o długości 7 m poczekalni z miejscami 
siedzącymi przy wejściu nr 8, 

3) dwoma odcinkami o długości 18 m i 9 m ściany szklanej 
(do wysokości 1,2 m murowanej) restauracji, 

4) ścianą szklaną o długości 14 m restauracji, 

5) dwoma odcinkami ściany gipsowej o długości 4 m i 5 m, 
oddzielającej pomieszczenia restauracji od toalet znaj­
dujących się poza strefą wolnego obszaru celnego, 

6) dwoma odcinkami ściany gipsowej o długości 

5 m i 8 m wzdłuż toalet restauracji i korytarza 0-06-11, 

7) otworem drzwiowym o szerokości 1,2 m w poprzek 
korytarza 0-06-11, 

8) ścianą gipsową o długości 1 ° m wzdłuż korytarza 
0-06-11 z windą wewnętrzną, 

9) ścianą murowaną o długości 7 m wzdłuż szafki elekt­
rycznej 0-07-09, 

10) dwoma odcinkami ściany murowanej po 3 m każdy, 
stanowiącymi obudowę windy wewnętrznej, 

11) ścianą murowaną o długości 3 m wzdłuż korytarza 
0-08-11, 

12) otworem drzwiowym o szerokości 2 m w poprzek 
korytarza 0-08-11, 

13) ścianą murowaną o długości 8 m wzdłuż korytarza 
0 -08-11 z 2 otworami drzwiowymi o szerokości po 
1,2 m każdy, 



Oziennik Ustaw Nr 80 - 1377 - Poz. 407, 408 i 409 

14) ścianą murowaną o długości 6 m wzdłuż zaplecza 
kuchni z otworem drzwiowym o szerokości 2 m, 

15) ścianą murowaną o długości 11 m, oddzielającą za­
piecze kuchni od korytarza, 

16) stanowiskiem kontroli Straży Granicznej w korytarzu 
o szerokości 3 m, 

17) ścianą gipsową o długości 14 m, oddzielającą korytarz 
od poczekalni klasy o podwyższonym standardzie (busi­
ness-class), z otworem drzwiowym o szerokości· 1 ,2 m, 

18) ścianą gipsową o długości 32 m, oddzielającą poczekal­
nię klasy o podwyższonym standardzie i pomieszczenia 
sklepowe od stanowisk recepcyjnych, 

19) ścianą gipsową o długości 18 m, oddzielającą pomiesz­
czenia sklepowe od pomieszczeń technicznych i koryta­
rza 0-13-08, 

20) wolną przestrzenią w poprzek korytarza 0 -13-08 o sze­
rokości 1 m i wysokości 2,5 m, 

21) ścianą gipsową o długości 14 m wzdłuż hallu pood­
prawowego z otworem drzwiowym o szerokości 1,2 m, 

22) 12 stanowiskami kontroli paszportowej Straży Granicz- . 
nej na odcinku 23 m, 

23) ścianą gipsową o długości 14 m z 2 otworami drzwio­
wymi o szerokości po 1,2 m każdy wzdłuż hallu pood­
prawowego, 

24) ścianą gipsową o długości 22 m wzdłuż pomieszczenia 
sklepowego, 

25) ścianą g ipsową o długośc i 31 m wzdłuż pomieszczenia 
sklepowego, baru i poczekalni klasy o podwyższonym 
standardzie, 

26) ścianą gipsową o długości 14 m wzdłuż korytarza 
0 -15-29, 

27) ścianą murowaną o długości 14 m ze stanowiskiem 
kontroli Straży Granicznej w poprzek korytarza o szero­
kości 3 m, 

28) ścianą gipsową o długości 14 m wzdłuż korytarza przy 
windzie wewnętrznej, 

29) trzema odcinkami ściany murowanej po 3 m każdy, 
stanowiącymi obudowę windy wewnętrznej, 

30) ścianą murowano-gipsową o długości 14 m wzdłuż 
poczekalni klasy o podwyższonym standardzie m 2, 

31) dwoma odcinkami po 3,5 m ściany gipsowej pomiesz­
czeń biurowych, 

32) ścianą gipsową o długości 15 m wzdłuż korytarza 
0-15-43 z otworami drzwiowymi o szerokości 1,2 m do 
pomieszczeń biurowych, 

33) stanowiskiem kontrolnym Straży Granicznej w poprzek 
korytarza 0-15-43 o szerokości 3 m, 

34) ścianą murowano-gipsową o długości 14 m wzdłuż 
korytarza przy toaletach wejścia m 1, 

35) ścianą gipsową o długości 1 ° m wzdłuż drogi ewakuacyj ­
nej 0-17-48 z otworem drzwiowym o szemkości 1,2 m, 

36) trzema odcinkami ściany gipsowej 2 m + 2 m + 
+ 4 m wokół korytarza przed salą spotkań, z otworem 
drzwiowym o szerokości 2 m, 

37) ścianą gipsową o długości 14 m, oddzielającą wejście nr 
1 od sali spotkań, 

38) ścianą szklaną w poprzek korytarza do rękawów przy 
wejściu m 1, 

39) ścianą szklaną o długości 154 m wzdłuż wejść m 1, m 2, 
m 3 i nr 4 z 4 wyjściami do rękawów, 

40) ścianą szklaną o długości 160 m wzdłuż wejść m 5, m 6, 
m 7 i nr 8 z 4 wyjściami do rękawów. 

Grubość ścian murowanych i gipsowych wynosi na różnych 
odcinkach od 0,12 m do 0,2 m. Ścianę szklaną stanowi 
podwójna szyba próżniowa w ramach metalowych. 

408 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 października 1992 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznych procentowych przyrostów wynagrodzeń w czwartym kwartale 1992 r . 

Na podstawie art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 22 grudnia 
1990 r. o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń (Oz. U. 
z 1991 r. Nr 1, poz. 1 oraz z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 i Nr 73, poz. 
361 ) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się procentowe przyrosty wynagrodzeń 
w poszczególnych miesiącach czwartego kwartału 1992 r. 
w następujących wysokościach : 

październik 
listopad 
grudzień 

2,0%, 
1,5%, 
1,5%. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło ­
szeil ia. 

Prezes Rady Min istrów: H. SUu;lOcka 

409 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 października 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 19 października 
1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skar-

bu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw (Oz. U. Nr 107, 
poz. 464) zarządza się, co następuje: 


